УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н. Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

10.12.2015

 № 12
Председатель

Орлова И.В.

Заместитель председателя -

Чуприна Н.В.

Секретарь -

Кунишевская Т.А.
Присутствовали члены

Дмитренко С.П.;

Заболотских С.Г.;

Заговорина Г.П.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;

Пашко А.А.;
Полинко Ю.В.;
Пушкина Л.В.;
Солодовникова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении сводной квоты поощрений главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска на 2016 год.

Докладчик: Т.А. Кунишевская

      2. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в декабре 2015 года, январе 2016 года.

Докладчик: Т.А. Кунишевская.

1.СЛУШАЛИ:
Т.А. Кунишевскую о рассмотрении сводной квоты поощрений главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска на 2016 год.
РЕШИЛИ:
Представить на утверждение главе Администрации города Волгодонска
предполагаемую квоту поощрений.

2.СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую с информацией о поступивших ходатайствах о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами организаций и граждан города Волгодонска, запланированными в декабре 2015 года, январе 2016 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:
1. В связи с 30-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» г.Волгодонска:

1.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» г.Волгодонска.

Голосование: единогласно.
1.2 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

1.2.1
Свиридову Антонину Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» г.Волгодонска - за выдающиеся успехи в разработке образовательных программ личностно-ориентированного обучения детей дошкольного возраста, создание комфортной психологической и образовательной среды в учреждении.

Голосование: единогласно.
1.2.2
Полищук Наталью Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» г.Волгодонска - за выдающиеся успехи в разработке образовательных программ личностно-ориентированного обучения детей дошкольного возраста, создание комфортной психологической и образовательной среды в учреждении.

Голосование: единогласно.
2 В связи с Днем энергетика:
2.1 Рассмотрев ходатайство Филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» о поощрении сотрудников Почетной грамотой и Благодарностью главы Администрации города приняли решение рекомендовать поощрить Благодарственными письмами главы Администрации города Волгодонска за многолетний добросовестный труд, большой вклад в обеспечение безопасной, эффективной работы оборудования атомной станции:
2.1.1 Рончинского Алексея Борисовича, начальника отдела новых блоков;
2.1.2 Рыбина Григория Борисовича, начальника смены цеха вентиляции;

2.1.3 Непряхина Алексея Юрьевича, ведущего инженера по техническому надзору турбинного цеха второй очереди;
2.1.4 Розмана Дмитрия Анатольевича, ведущего инженера по эксплуатации электрического цеха.

Голосование: 11-за данное предложение

     1-за поддержку ходатайства Филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» (2 Почетные грамоты главы Администрации и 2 Благодарности главы Администрации города Волгодонска).

2.2 Рассмотрев ходатайство Заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова, подготовленное с учетом рекомендаций городской комиссии по наградам и поощрениям (протокол от 10.11.1015 №11), решили рекомендовать поощрить Благодарственными письмами Администрации города Волгодонска за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм:
2.2.1  Борисову Светлану Анатольевну, ведущего экономиста по реализации и договорной работе отдела реализации ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону»;

2.2.2  Ивахно Ирину Александровну, инженера первой категории ООО «Электросбыт»;

2.2.3  Леднева Сергея Алексеевича, мастера участка 1 группы Волгодонского РЭС ОАО «Донэнерго»;

2.2.4  Чемель Веру Николаевну, техника 1 категории группы тепломеханического оборудования технической службы ООО «Лукойл-Ростовэнерго» Волгодонская ТЭЦ-2;

2.2.5  Кобзева Андрея Викторовича, ведущего инженера группы совершенствования эксплуатации и развития оперативного персонала службы эксплуатации ООО «Лукойл-Ростовэнерго» Волгодонская ТЭЦ-2;

2.2.6  Кочнева Владимира Геннадьевича, руководителя группы тепломеханического оборудования технической службы ООО «Лукойл-Ростовэнерго» Волгодонская ТЭЦ-2;

2.2.7  Коротенко Татьяну Николаевну, инженера 2 категории отдела договоров  и реализации тепловой энергии управления сбыта ООО «ВТС»;

2.2.8  Куриловича Сергея Владимировича, слесаря по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда района тепловых сетей ООО «ВТС»;

2.2.9  Никифорову Галину Григорьевну, экономиста ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону»;

2.2.10 Альшеву Анну Сергеевну, техника по реализации и договорной работе 2 категории ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону».

Голосование: единогласно.
3. В связи с  Днем спасателя Российской Федерации:

3.1 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие противопожарной службы города Волгодонска:
3.1.1 Баранникова Сергея Сергеевича, начальника караула 17 пожарно-спасательной части;
3.1.2 Рябова Александра Васильевича, помощника начальника караула 17 пожарно-спасательной части;

3.1.3 Рудомёткина Анатолия Сергеевича, водителя автомобиля (пожарного) 26 пожарно-спасательной части;

3.1.4 Сидоренко Сергея Ивановича, пожарного 12 пожарно-спасательной части.

3.2. Отклонить от поощрения Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска кандидатуру Заводиной Инны Александровны, главного бухгалтера-начальника финансового отделения ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
Голосование: единогласно.
4.  В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:
4.1. Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Шевченко Надежду Михайловну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицея «Политэк» г.Волгодонска – за многолетний плодотворный труд, успехи в организации работы по выявлению, обобщению, распространению передового педагогического опыта и в связи с 65-летиям со дня рождения (27.01.1951).
Голосование: единогласно.
4.2. Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска:
4.2.1 Новосельцевой Татьяне Алексеевне, преподавателю ГБПОУ РО «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в образование города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (11.01.1956).
Голосование: единогласно.
4.2.2 Михайлову Владимиру Алексеевичу, мастеру группы ремонта металлоконструкций и подкрановых путей Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в экономике города Волгодонска и в связи с 75-летием со дня рождения (27.01.1941).

4.2.3 Голосование: единогласно.
4.2.4 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Бильченко Константину Дмитриевичу, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, успехи в реализации задач модернизации дополнительного образования детей и в связи с 65-летием со дня рождения (07.01.1951)
Голосование: единогласно.
4.2.5  С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Персияновой Надежде Гавриловне, старшему инспектору сектора по организационно-досуговой деятельности, дополнительного образования детей, библиотечного обслуживания и популяризации культурного наследия - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (18.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.2.6 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Кравцову Юрию Васильевичу, старшему тренеру-преподавателю отделения волейбола муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва №2 г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (18.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.2.6  С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Анферову Евгению Михайловичу, начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» - за достигнутые успехи по выполнению мероприятий ГО, предупреждению и ликвидации ЧС и в связи с 55-летием со дня рождения (16.01.1961).
Голосование: единогласно.
4.2.7  Варанкину Вячеславу Ивановичу, директору ООО «Сантехстрой» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в экономике города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (22.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
4.3.1 Гасникову Татьяну Владимировну, рентгенолаборанта отделения рентгенологии и компьютерной томографии МУЗ «Городская больница скорой медецинской помощи» г.Волгодонска Ростовской области - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (01.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3.2 Васильченко Татьяну Петровну, ведущего инженера оперативного отделения МКУ «ДСиГХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (02.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.3 Петренко Владислава Анатольевича,  охранника МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (02.01.1951).

Голосование: единогласно.
4.3.4 Крылова Сергея Дмитриевича, газорезчика 5 разряда ОАО «ВЗМЭО» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (03.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3.5  Сулейманову Римму Андреевну, медицинскую сестру по массажу физиотерапевтического отделения МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонска Ростовской области - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (04.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.6 Артюхину Татьяну Федоровну, начальника участка АО «Атоммашэкспорт» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (08.01.1951).

Голосование: единогласно.
4.3.7 Ефимова Анатолия Викторовича, водитель АТЦ, МУП «ВКХ» г.Волгодонска – за  добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (09.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3.8 Шкурупей Ларису Владимировну, уборщик служебных помещений ГКОУ РО Волгодонской специальной школы-интерната «Восхождение» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (11.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3.9 Бреус Валерия Ивановича, водителя АТЦ МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (13.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.10 Волгунцову Ольгу Аркадьевну, машиниста крана 3 разряда ОАО «ВЗМЭО» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (15.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.11 Сидорчика Владимира Николаевича, электромонтера ООО «РиСОЖ-4» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (17.01.1956).

Голосование: единогласно.

4.3.12 Шаповалову Елизавету Юрьевну, воспитателя МБДОУ ДС «Малыш» г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в образование города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (19.01.1961).

Голосование: единогласно.

4.3.13 Скакунову Любовь Ивановну, социального работника МУ «центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №2 г.Волгодонска» - за добросовестный труд, заслуги в социальной сфере и в связи с 55- летием со дня рождения (19.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.14 Соколову Любовь Витальевну, фельдшер скорой медицинской помощи кабинета амбулаторного приема отделения скорой медицинской помощи МУЗ «ГБСМП» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (22.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3.15 Граненова Александра Ивановича, водителя АТЦ МУП «ВКХ» - многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (22.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.16 Кабисову Ирину Васильевну, паспортиста ООО УК «РиСОЖ-1» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (23.01.1961).

Голосование: единогласно.
4.3.17 Арзамасцеву Татьяну Алексеевну, врача-терапевта МУЗ «Городская поликлиника №3» г.Волгодонска Ростовской области - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (24.01.1956).

Голосование: единогласно.
4.3.18 Анисимову Любовь Владимировну, энергетика ООО УК «РиСОЖ-2» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (25.01.1961).
Голосование: единогласно.
4.3.19 Романову Любовь Ивановну, ведущего инженера  проектного отдела МКУ «Департамент строительства»  - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (28.01.1946).
Голосование: единогласно.
4.3.20 Кузьбоженову Тамару Ивановну, ведущего экономиста ОАО «Волгодонский химический завод «Кристалл» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (29.01.1951).
Голосование: единогласно.

5. Наградить Ценным подарком главы Администрации города Волгодонска Степанюк Людмилу Васильевну, генерального директора ООО «Система кабельного телевидения»/телерадиокомпания «Волгодонский вестник»  - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие города Волгодонска и в связи с 65-летием со дня рождения (25.12.1950).
Голосование: единогласно.
6. Перенести на награждения в связи с празднованием  Дня российской почты кандидатуру Иванченко Любовь Владимировны, начальника ОПС Волгодонский Почтамт УФПС Ростовской области филиал ФГУП «Почта России.
Голосование: единогласно.

7. Отклонить от награждения кандидатуру Лозновой Натальи Ефимовны, инженера-конструктора ООО «Полесье», в связи с несоответствием требованиям Положения о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
Председатель

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская